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'EUROCOL" SHPK
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
Nr. A KTIVET Shenime | RAPORTUESEV 2014 | Paraardhese V 2013
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1,414,304,569 1,229,928,249
1 Aktivet monetare 102,705,485 11,116,093
> Banka 96,065,234 7,669,838
> Arka 6,640,251 3,446,255
> Hua dhe letra me viere afatshkurtra
2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim  |dif konv kred 5,138,101 5,004,362
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 69,779,355 25,875,552
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 16,047,953 12,027,541
> Debitore, Kreditore te tjere golem 11,807,027 11,800,391
> T.v.sh.
> Tatim fitimi 384,268
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve 830,142 830,142
> Parapagime te dhena 10,933,178 1,217,477
> detyrime te tjera financiare(5%) 29,765,965
> Debitore te tjere (Korce bulgarec) 10,822
4 Inventari 1,112,929,645 1,080,103,353
> Lendet e para 20,135,345 2,975,049
> Materiale te tjera
> Prodhimi ne proces 1,044,128,574 1,044,085,575
> Produkte te gatshme 32,400,500 32,400,500
> Mallra per rishitje
> Inventari | imet dhe Ammballazhi- 130,025 642,230
> Parapagesa per furnizime 16,135,201
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 123,751,983 107,828,889
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 123,751,983 107,828,889
] AKTIVET AFATGJATA 21,605,623 17,550,713
1 Investimet financiare afatgjata
>
>
2 Aktivet afatgjata materiale 21,605,623 17,550,713
> Toka 2,696,441
> Ndertesa 827,310 827,310
> Makineri dhe paisje 5,812,468 1,820,444
> Mijete transporti 6,791,357 8,489,196
> Aktive tjera afatgjata materiale 5,478,047 6,413,763
3 Aktivet afatgjate ne proces
4 Aktivet biologjike afatgjata
5 Aktive afatgjata jo materiale e
6 Kapitali aksioner i papaguar - OuN
7 Aktive te tjera afatgjata ,;;-J/ 7 \’%\
TOTALI AKTIVEVE (el _ [ 1,435,910,192|  1,247,478,962
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'EUROCOL" SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr. PASIVET DHE KAPITALI m;iqﬂgsr:zav 2014 ParaZ?hr;gedCEEMS
| PASIVET AFATSHKURTRA 977,911,697 800,721,229
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Llogari bankare te zbuluara
> Huamarrjet nga Bankat
> Huamarjet nga te tretet
3 Huat dhe parapagimet 977,911,697 800,721,229
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 79,836,746 1,344,630
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrimet per Sigurime Shogerore 545,420 246,450
> Detyrime per tatim fitimi 7,065,364
> Detyrime per tvsh 17,855,044 2,056,784
> Detyrime te tjera tatimore
> Detyrime te tjera tatimore TAP 151,189 101,180
> Parapagime te marra(likujdim paraprak per blerjg 655,731,826 616,240,638
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksioner 18,705
> Debitore e kreditore te tjere 170,871,639 173,647,478
> Parapagime per punime te trete 52,919,833
4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 138,075,813 145,344,131
1 Huate afatgjata 138,075,813 145,344,131
> Huate nga banka 138,075,813 145,344,131
> Detyrime nga qeraja financiare
> Huat nga te tretet
2 Huamarrje te tjera afatgjata
> Te drejta e detyrime ndaje ortakeve/aksjonerve
3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+1l) 1,115,987,510 946,065,360
] KAPITALI 319,922,682 301,413,602
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme 1,280,000 1,280,000
3 Kapitali aksionar
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivleresimi
7 Rezeva ligjore
8 Rezerva statuore
9 Rezerva te tjera per investime 279,133,602 140,643,436
10 Fitim/humbja e pashperndare
11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar<" = © 39,509,080 159,490,166

TOTALI PASIVEVE DHE /@p/ ITALIT (|+||+|||)

1,435,910,192

1,247,478,962
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
RAPORTUESE V 2014 PARAARDHESE V 2013
! |shitjet neto 510,838,588| 266,166,275
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimitiPARAPAGIME
Totali | te ardhurave (1+2) 510,838,588 266,166,275

8 Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces -16,135,888 4,284,149
Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per gellimet e veta
dhe e kapitalizuar

5 Mallrat lende e pare dhe materiale 164,186,806 24,138,404

6 |shpenzime personeli 23,525,764 19,230,762
Paga e shperblime 20,680,638 17,181,931
sigurime shogerore 2,845,126 2,048,831

¥ Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) 3,228,515 171,728

8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 275,200,754| 25,618,871.00

Totali | shpenzimeve (3-8) 450,005,951 73.443.914

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 60,832,637 192,722,361

1 Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara

" Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.

12 Te ardhura dhe shpenz financiare te tiera -448,068 -255,644
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat -13,952,135 -12,048,780
122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore 709,701 -3,115,038
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tiera

13 [Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare 13,690,502 15,419,462

14 |Fitim (humbja) para tatimit (9+/-13) 47,142,135 177,302,899

15| Shpenzime te panjohura fiskale 3,744,899 824,435

16 | Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 50,887,034 178,127,334

W Shpenzimet e tatim fitimit(*15%) 7,633,055 17,812,733

18 |Fitimi neto e vitit financiar(14-17)//‘;;/@\-{_i SN 39,509,080 159,490,166
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EUROCOL SH.P.K

J 61810018 B
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME 31.12.2014
SIPAS STRUKTURES ME VLERE FILLESTARE
AMORTIZIMI 2014
. . Llogaritjea .
—_— o i Gjendje VLERAE . - .| VLERAE Gjendje
Gjendje Shtesa |Pakesime Gjendje amortizimi MBETUR Ll MBETUR amortizimi
A1 $1:12.2014 01.01.14 01/01/2014 31122014 | 31.42.14
31.12.2014
NR |Grupet e aktiveve

1| TOKA 2,696,441 2,696,441 0 2,696,441 2,696,441
2|Ndertesa 1,649,102 1,649,102 821792 827,310 827,310 821,792
3|Makineri e pajisje 2,702,553| 4,585,381 7,287,934 882109 6,405,825 593,358 5,812,467 1,475,467
4|Mjete Transporti 10,529,077 10,529,077 2039881 8,489,196 1,697,839 6,791,357 3,737,720
5|Mobilje orendi paisje zyre 8,805,515 8,905,876 3258462 5647.414] 1,129,483 4,517,931 4,387,945
6|Pajisje zyre dhe informatike 1,382,638| 513,805 1,796,082 515928 1,280,154 320,038 960,115 835,966

Shuma 25,068,885 7,795,627 0 32,864,512 7,518,172 25,346,340| 3,740,718| 21,605,622| 11,258,890

Per w_._o.n_m.::m m.c_mOOO_... Q.h mm\h(,

Administratori =
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